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Uroczystości na Placu 1 3 Straconych

W piątkowy ranek, 1 8 września 1 942 roku na placu

synagogalnym w Płocku postawiono szubienice.

Pracownicy pobliskich firm i sklepów byli przymuszani

do wyjścia, by obejrzeć egzekucję 1 3 więźniów. Fala

strachu miała w płocczanach stłumić chęć buntu

i walki z okupantem. Wyrok wykonano. Mieszkańcy

Płocka i okolic ginęl i z okrzykiem na ustach: „NIECH

ŻYJE POLSKA". 1 8 września 2020 roku, również

w piątek, uczniowie Zespołu Szkół Ekonomiczno –

Kupieckich w Płocku, pod opieką nauczyciel i

i Dyrektora Szkoły - Pana Ireneusza Szychowskiego,

tradycyjnie zebral i się pod Pomnikiem 1 3 Straconych,

aby upamiętnić to tragiczne wydarzenie. Ponadto

w uroczystości wzięl i udział: Zastępca Prezydenta

Miasta Płocka Pan Roman Siemiątkowski oraz

Kierownik Delegatury Mazowieckiej – Pani Marlena

Mazurska. Uczniowie pod kierunkiem polonistek Anny

Krzemińskiej i Elżbiety Zawadzkiej zaprezentowali

krótki program artystyczny. Dyrektor Ireneusz

Szychowski wraz z przedstawicielami młodzieży,

a także inni delegaci złożyl i pod pomnikiem kwiaty,

ksiądz Rafał Pabich odmówił modlitwę w intencji

zamordowanych. Była to krótka, ale zapadająca

w pamięć lekcja histori i .

Ocalić od zapomnienia - lekcja historii i patriotyzmu
Dnia 7.1 0.2020 r. uczniowie klasy 2 g wraz z opiekunkami
p. Matrą Goleń i p. Katarzyną Korsak wyjechali na
wycieczkę do Warszawy. Program wyjazdu obejmował
zwiedzanie Powązek Wojskowych oraz Starego Miasta.
Na Powązkach uczniowie spędzil i ponad dwie godziny,
odwiedzając groby nie tylko znanych pisarzy: K.K.
Baczyńskiego, W. Broniewskiego, Jul iana Tuwima, K. I .
Gałczyńskiego, R. Kapuścińskiego, a także znakomitych
reżyserów, polityków, działaczy sportu i kultury.

Ważnym punktem zwiedzania była kwatera żołnierzy,
którzy oddali swe życie w Bitwie Warszawskiej, groby
Powstańców Warszawskich, a także „Łączka” czyli miejscu
pochówku żołnierzy AK, bestialsko pomordowanych przez
organy bezpieczeństwa w latach 50-tych. Na grobach
bohaterów zapłonęły białe i czerwone znicze.

W wycieczce uczestniczyl i również członkowie szkolnego
Koła Przyjaźni Polsko-Gruzińskiej „Tamada”. Wizyta na

Powązkach Wojskowych była dla nich okazją odnalezienia
grobów oficerów gruzińskich mjr Konstantyna Merjaszwil i ,
gen. Jana Kazbega i innych, a także grób Irki czyl i I reny
Schirtładze – Gruzinki, która zginęła w Powstaniu
Warszawskim w wieku 1 6 lat. Ciekawą informacją dla
młodzieży był fakt, że K. I . Gałczyński ożenił się z córką
gruzińskiego księcia, Natal ią. Na grobach oficerów, poety
i jego żony młodzież zapaliła białe i czerwone znicze.
Powązki, jako źródło nieocenionej wiedzy historycznej,
wywarły na uczniach ogromne i niezapomniane wrażenie.

Kolejnym etapem wycieczki był Plac Nieznanego
Żołnierza, na którym uczniowie miel i okazję obserwować
zmianę warty, posłuchać o histori i Pałacu Saskiego
i planach jego odbudowy.

Na Starym Mieście zachwycał niezmiennie majestatyczny
Zamek Królewski i Kolumna Zygmunta. Odwiedzenie
Syrenki Warszawskiej było ostatnim etapem wycieczki.

On mnie nauczył pierwszych liter.
On księgi otworzył i zobaczyłem,
jak gorące, burzl iwe były dzieje ojczyste.
On mi pokazał piękno krajobrazów.
Nazwy drzew odczytałem z listków – liści.
Poznałem głosy ptaków, Ich radosną mowę.
On mnie nauczył wypowiadać słowa –
o miłości, dobroci, o krainie słońca.

Zbigniew Jerzyna Nauczyciel

Z okazji Święta Edukacji Narodowej
Dyrekcji ,
Nauczycielom,
Pracownikom Administracj i i Obsługi
słowa wdzięczności za przekazaną wiedzę, trud codziennych lekcji , naukę
życiowych prawd i serce okazywane w każdej sytuacji
składa Redakcja wraz z uczniami Ekonomika
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Poznajcie pierwsze klasy

Hejka, Pierwszaki!

Witamy Was w progach naszej Szkoły.

Niedawno dołączyłyście do społeczności

uczniowskiej "Ekonomika". Szkoła ta ma blisko 1 00-

letnią tradycję, a jej mury opuściło wiele pokoleń

absolwentów. Dyrekcja i Rada Pedagogiczna tworzą

życzliwą atmosferę do pracy i nauki. Tu rozwiniecie

swoje pasje, uczestnicząc w zajęciach kół

zainteresowań. Nasza Szkoła realizuje także ciekawe

projekty edukacyjne, dba o rozwój osobowości

każdego ucznia.

Może jeszcze nie wiecie, że w naszej szkole

ukazuje się szkolna gazeta "MERKURY", która jest

redagowana przez zespół złożony z uczniów

i nauczyciel i . Jeżeli chciel ibyście współredagować

gazetę zapraszamy do zespołu (kontakt – Samorząd

uczniowski).

Gazeta nasza prowadzi rubrykę "Listy do

Redakcji". Uczniowie, którzy chcą poruszyć

jakikolwiek temat, mają taką możliwość wrzucając

swoje l isty do skrzynki (przy pokoju nauczycielskim),

pt. "Listy do Redakcji". Odpowiadamy na wszystkie

pytania, zapytania, próbujemy rozwiązywać Wasze

problemy.

Pozdrawiamy

Zespół Redakcyjny
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Poznajcie pierwsze klasy

"Ekonomik" jest najstarszą szkołą

zawodową na Mazowszu i piątą

tego typu w kraju.

W bibl iotece naszej Szkoły

znajduje się około 1 8 000 książek.

W Szkole dysponujemy 27

pracowniami, z czego 7 - to

pracownie informatyczne.

Obecna lokalizacja Szkoły jest jej trzecią

- wcześniej siedziba Szkoły znajdowała

się na ulicy Kolegialnej, potem na

Misjonarskiej, obecnie od 1 964 jesteśmy

na ulicy Nowowiejskiego 4.

Pan Dyrektor Ireneusz Szychowski jest

najdłużej urzędującym Dyrektorem

naszej Szkoły (ponad 28 lat).

Najmniejszą liczbę absolwentów miel iśmy

w latach 1 927, 1 930 i 1 932 - mury Szkoły

opuszczało wtedy po 1 5 absolwentów.

Największą liczbę absolwentów

miel iśmy w roku 1 968 - mury Szkoły

opuściło wtedy 634 absolwentów.

Od 1 921 roku do chwil i obecnej
w Naszej Szkole uczyło ponad 700

nauczyciel i .

Szkołą kierowało w sumie
1 0 dyrektorów.

Nasza Szkoła za rok będzie

obchodzić 1 00-lecie.

Szkoła zajmuje

powierzchnię 4407 metrów

kwadratowych.

"Ekonomik" wykształcił

ponad 25 000 absolwentów.

Współpracujemy z uczelniami

wyższymi Mazowiecką Uczelnią

Publiczną w Płocku, Politechniką

Warszawską w Płocku oraz Wyższą

Szkołą Bankową w Toruniu - te

szkoły wyższe mogą być kolejnymi

przystankami w Waszej edukacji .

Czy wiecie, że...




